
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024 Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBBC4E2B27831AFC8EED88310AB308E9



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 598, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 - “EXONERA O DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO/GP N.º 599, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 - “NOMEIA O DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 007/2024FMEDI

• DISPENSA DE LICENÇA AMNIENTAL.

• DECRETO/GP N° 600, SOUTO SOARES/BA, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2024 - “CONCEDE LICENÇA NÃO REMUNERADA À
FUNCIONÁRIA ANIARA RODRIGUES DE JESUS, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• RESULTADO DO EDITAL DE AUDIOVISUAL LISTA COM AS NOTAS DOS 14 PROPONENTES INSCRITAS NA SELEÇÃO DESTE
EDITAL, CONFORME A REGULAMENTAÇÃO DO EDITAL DE EXECUÇÃO Nº02/2023 – RONALDO LOPES PINTO.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBBC4E2B27831AFC8EED88310AB308E9



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
       

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal –  
15ª Legislatura – 2021/2024 

Decreto/GP n.º 598, de 01 de fevereiro de 2024. 
 

“Exonera o Diretor de Desenvolvimento Econômico, da 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Meio 
Ambiente, e da outras providências”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Exonerar, Valdenilton Tertuliano Damasceno, do Cargo de Diretor de 
Desenvolvimento Econômico, da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Meio 
Ambiente.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
                                                     = Prefeito Municipal = 

  

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C117A508F90261D4BC15B628F67AAFB

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
       

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal –  
15ª Legislatura – 2021/2024 

Decreto/GP n.º 599, de 01 de fevereiro de 2024. 
 

“Nomeia o Diretor de Desenvolvimento Econômico, da 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Meio 
Ambiente, e da outras providências”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear, Vinicius Gaspar de Luna Freire, no Cargo de Diretor de 
Desenvolvimento Econômico, da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Meio 
Ambiente.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
                                                     = Prefeito Municipal = 

  

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89993112CD432C66BFFC490D32A74138

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 30.607.381/0001-32, em conformidade com Art. 
75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR a decisão do Agente 
de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa nº 007/2024FMEDI, Objeto: 
Contratação de empresa para Aquisição de pães para suprir a necessidades da 
Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Souto Soares/BA para o ano 
letivo de 2024, para atender os alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino 
Integral, Creche, EJA e AEE para o período de 12 meses. Contratada: LEANDRO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob nº 31.458.122/0001-50, com sede na 
Rua José Rodrigues Costa, 20, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. Vencedora 
no valor de global de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). 

 

Souto Soares/BA, 02 de Fevereiro de 2024. 

 

  

Zaira Barbosa de Souza Andrade 
Sec. Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92150DD6E477EB2A3739B2FABD706497

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

r
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 S

O
U

T
O

 S
O

A
R

E
S

 -
 B

A
H

IA

D
S

IP
E

I{
S

A
 D

E
 L

IC
E

N
çA

 A
T

'B
IE

I{
T

A
L

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 ]
T

U
},

IIG
IP

A
L 

D
E

 D
E

S
E

N
V

O
LV

IIi
IE

I{
ÍO

 E
 Í

Ú
E

IO
 A

i,I
B

IE
 T

E
 D

E
 S

O
U

T
O

 S
O

A
R

E
S

, 
Ê

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
, 

fu
nd

âM
êN

tE
dâ

 
N

â 
R

E
§O

IU
çâ

O
 C

O
N

A
M

A
 N

O

23
7/

97
, 

aÉ
. 
? 

e 
6o

 g
ôu

s 
pa

rá
gr

âÍ
dr

 ê
 in

ci
so

s 
do

 s
rt

lg
o 

í5
9 

dâ
 L

€i
 E

8t
ad

ua
l 

no
 1

0,
43

'l 
d€

 2
0 

d€
 d

êz
om

br
o 

de
 2

O
O

O
, 
ró

gu
hm

on
iâ

da
 p

êl
o 

D
oc

rê
lo

 E
st

ad
ua

l 
nÔ

 1
4.

02
4 

d€
 0

5

de
 J

un
ho

 d
€ 

Z
O

 1
2,

 a
tte

re
do

 p
6t

o 
D

ec
rê

b 
no

 1
4.

03
2 

dê
 1

5 
de

 lu
nh

o 
d6

 2
01

2,
 R

es
ol

uÉ
o 

C
E

P
R

A
M

 4
,3

27
 d

e 
31

 d
o 

ou
tu

br
o 

do
 2

0í
3,

 L
6l

 C
om

pl
om

en
tâ

r 
F

ed
er

al
 n

o 
14

0 
dê

 0
8

dê
 le

ze
m

br
o 

dê
 2

01
1,

 L
el

 M
un

iê
ip

al
 n

" 
50

3/
20

13
 ê

 L
êi

 M
un

ic
ip

al
 4

28
,/2

00
8,

 c
om

 P
ar

êo
êr

ês
 T

éc
ni

co
s 

fa
vo

rá
vê

ls
 â

o 
P

lo
ito

, 
t€

nd
o 

sm
 v

le
ts

 o
 q

u6
 c

on
st

a 
no

 P
rb

co
la

o 
n'

.

LU
 d

tz
2t

D
3 

R
E

S
O

LV
E

T
 A

rt
 í

. 
. 

C
on

cê
dê

Í 
D

ts
pE

N
sA

 D
E

 L
T

C
E

N
Ç

A
 A

 B
IE

Í{
T

A
L 

pa
ra

 a
 c

on
ír

uç
ão

 C
M

I 
da

3 
ln

3t
â|

.ç
õe

§ 
de

 A
gr

ol
nd

ús
tÍi

e 
- 

F
sc

ul
ar

lâ
,

to
ca

tiz
ad

a 
no

 p
ov

oe
do

 d
e 

B
oe

 S
oÉ

e,
 n

o 
tlu

ni
cí

pb
 d

o 
S

ou
to

 S
oa

rê
s 

- 
B

A
, 

C
on

vê
ni

o 
S

22
37

gl
'2

O
21

 
- 

22
00

0 
- 

lú
lN

ls
fÉ

R
lo

 D
A

 A
G

R
IC

U
Lr

uR
A

,
pE

C
U

A
R

IA
 E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 v
át

id
a 

pe
to

 p
rE

zo
 d

ê 
02

 (
do

is
) 

rn
o3

, 
so

 U
i{l

c|
P

lo
 D

E
 S

O
U

T
O

 S
O

A
R

E
S

, 
in

§c
rit

â 
no

 C
IP

JT
Iú

F
 lo

b 
tio

- 
13

.9
22

.5
ir1

r0
0t

}í
-9

6,
 c

om

sê
de

 n
â 

A
V

Ê
N

tD
A

 J
O

S
Ê

 S
A

M
P

A
|O

, 
N

 O
B

, 
C

E
N

T
R

O
, 

S
O

U
T

O
 S

O
A

R
E

S
 -

 B
A

 -
 C

E
P

 4
69

9G
.0

00
, 

so
hd

o 
ob

rig
âd

o 
a 

cu
m

pr
h 

â 
lê

gi
sl

.É
o 

vi
go

nt
€ 

ê 
âê

 s
êg

ui
nt

os
 c

on
di

ci
on

an
te

§

âm
bi

ôn
ta

is
i 

l. 
lm

pl
ân

ta
r 

to
do

s 
os

 P
la

no
§ 

€ 
P

rc
gr

el
ná

s,
 c

on
Ío

rm
s 

do
cu

m
ên

tâ
çâ

o 
âp

rê
6o

nt
ad

o 
â 

S
ec

ro
tâ

ria
 d

e 
M

un
ic

lp
al

 d
ê 

M
êi

o 
A

m
bl

en
tê

; 
ll.

 D
es

lin
ar

 a
dê

qu
âd

em
on

ts
 o

s

rê
sí

du
os

, 
d6

 a
co

rd
o 

co
m

 a
 le

gi
sl

eç
áo

 p
ôÍ

tin
€n

tê
, 

fc
an

do
 p

ro
lb

id
a 

E
 d

is
po

6i
çã

o 
el

ea
tó

Íia
; 

lll
. 

A
dq

ui
Íir

 m
ât

eÍ
el

 d
o 

om
pr

og
o 

im
ed

la
to

 h
â 

co
n6

bu
É

o 
ci

vi
l, 

b€
m

 c
om

o 
m

ed
êi

ra
8

ê 
ou

tÍo
s 

in
ôu

m
os

 d
ô 

br
nê

co
do

re
s 

de
vi

de
m

âÍ
ê 

ro
gu

la
riz

ed
os

 n
o 

ór
gã

o 
am

bi
en

tâ
l 

co
m

pê
!ê

nt
ê.

t 
lV

 P
Ío

irt
âr

 â
 o

br
â 

ou
 o

m
pÍ

eo
nd

lm
ên

to
/ 

at
iv

íla
do

 c
on

sl
do

E
nd

o 
as

 N
or

m
sa

B
râ

si
lo

ira
s 

do
 R

êf
êr

on
ci

a 
- 

N
B

R
'8

 q
ue

 r
og

ul
am

en
tr

am
 â

 m
at

ór
i6

, 
€m

 e
sp

êc
ie

l 
âs

 q
uê

 a
bo

rd
âm

 o
 h

ât
am

€n
to

 d
os

 e
flu

en
le

s 
lh

ui
do

s 
e 

gq
so

sd
s 

ê 
â 

di
sp

o§
iç

áo
 f

lh
âl

 a
do

qu
ad

a

do
€ 

rê
sÍ

du
os

 §
ól

id
os

,
A

rt
, 
? 

O
 d

ês
cu

m
pr

im
en

to
 d

€ 
qu

al
qu

or
 it

em
 d

o 
pr

oj
êt

o 
âp

rô
ao

de
do

, 
ps

É
ê 

in
tê

gÍ
an

t€
 d

o 
pr

oc
sê

6o
, 

im
pl

ic
er

á 
na

 s
us

pê
n§

âo
 d

o 
€f

oi
to

 d
es

tâ
 D

is
po

ns
g 

de
 L

lc
en

çá
 A

m
bi

on
tâ

l '
D

LA
. 

eu
al

qu
or

 a
lie

r6
çã

o 
dê

vê
rá

 s
êr

 i
nb

rm
ad

a 
pr

êv
la

m
en

to
 â

 S
6c

re
ta

rie
 M

un
ic

ip
âl

 d
ê 

D
es

ôn
vo

lv
im

ên
to

 ê
 M

êi
o 

A
m

bi
ên

lê
, 

pâ
lâ

 â
 d

êv
id

a 
an

ál
i§

ê 
ê 

pí
oc

€d
im

êh
to

s,
 q

ua
nd

c

on
tá

o,
 â

 â
tfu

ld
âd

e 
fic

ar
á 

su
jê

itâ
 â

 u
m

a 
no

va
 ll

ôê
nç

á.
 O

 d
ês

qr
m

pr
im

ên
to

 d
os

 t
er

m
oa

 d
ês

tia
 L

ic
en

ça
 A

m
bi

€n
ta

l 
co

ns
ítu

i-6
o 

6m
 in

fr
aç

âo
 d

ê 
cá

râ
ct

êÍ
ís

tio
a 

G
râ

w
;

A
rt

 3
ô 

A
 S

ec
rê

tá
ria

 M
ur

ic
ip

âl
 d

ê 
D

es
€n

vo
lv

im
ên

to
 ê

 M
6i

o 
A

m
bi

ên
tê

 p
od

êr
á 

€x
ig

ir 
no

vo
s 

pâ
dr

ô€
6,

 d
.c

or
Íê

nt
ês

 d
ê 

m
qd

ân
ça

§ 
su

bs
tâ

nc
ia

is
 n

a 
l€

gi
sl

aç
ão

 ê
, 

ou
 n

â 
bc

no
lo

gi
:

di
6p

on
íw

l, 
no

 m
om

en
to

 d
a 

an
á1

16
6 

do
 p

ed
id

o 
de

 n
ov

â 
lic

sn
ça

 a
m

bi
ên

ta
l;

A
Ít,

 4
., 

A
 D

is
pê

n8
a 

dê
 L

ic
on

ça
 A

m
bi

ên
ta

l 
- 

D
LA

 t
er

á 
a 

vá
lid

âd
o 

d€
 0

2 
(d

oi
8)

 a
no

8,
 d

ês
d6

 q
ue

 t
od

âs
 â

ô 
co

nd
ic

io
na

nl
s§

 s
âj

am
 a

lô
nd

id
aB

, 
ob

§o
rv

an
do

 a
 b

gl
sl

âç
ão

vi
gô

nt
e;

A
rl,

 $
 D

ig
pê

n8
a 

do
 L

lc
€o

çe
 A

m
bi

or
{a

l 
- 

D
LA

 ê
nl

ra
rá

 ê
m

 v
lg

D
r 

â 
pâ

É
ir 

da
 d

at
â 

da
 8

ua
 p

ub
lic

aç
áo

.

S
oú

to
 S

oa
rê

s 
- 

B
âh

iâ
, 

í 
0 

dê
 ja

n6
iro

 d
e 

20
24

,

LU
IZ

 S
A

M
P

A
IO

 C
A

R
D

O
S

O
JO

Ã
O

 A
N

T
O

N
IO

 D
IA

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

D
ire

to
ria

 d
e 

m
ei

o 
A

m
bl

en
te

t

E
nd

er
eç

o.
 A

V
E

N
ID

A
 

JO
S

E
 S

A
M

P
A

IO
, 

08
, 

P
R

E
D

IO
, 

N
4U

N
IC

IP
IO

 D
E

 S
oU

l'O
 S

O
A

IIE
S

 -
 B

A
, 

C
E

P
: 

4ô
.9

90
-0

00
.

V
al

id
ad

e 
10

10
21

20
26

C
N

P
J:

 I
 3

.9
22

.5
54

/0
00

'l 
-9

8
E

m
pr

es
a 

/ 
N

om
e:

 M
U

N
lc

iP
lo

 D
E

 S
A

oU
T

o 
S

oA
R

E
S

Li
ce

nç
a 

A
nr

bi
en

ta
l 

00
31

20
24

A
N

P
re

fe
lto

 M
un

lc
lp

al

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC18ACDF6AD58A7426F7520A0A4BE064

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Lei

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 600, Souto Soares/BA, em 02 de fevereiro de 2024                                                   

 
 
“Concede licença não remunerada à 
funcionária Aniara Rodrigues de 
Jesus, que especifica e dá outras 
providências”. 

  
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder, a pedido, licença não remunerada à servidora pública municipal a senhora 
ANIARA RODRIGUES DE JESUS, Recepcionista, pertencente ao quadro de servidores 
efetivos desta Prefeitura. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 05 de fevereiro de 2024, estendendo-se 
até o dia 05 de fevereiro de 2026. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13EE3BA9051F562F44E7FFC6E48FB380

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Editais Administrativos

 

                                                                                        

Prefeitura Municipal de Souto Soares/Classificação dos Projetos inscritos no Edital de 

Execução Audiovisual- 2023. 

Lista com as notas dos 14 proponentes inscritas na seleção deste edital, conforme a 

regulamentação do Edital de Execução nº02/2023 – Ronaldo Lopes Pinto.  

Edital de Execução de audiovisual com recursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei 

Paulo Gustavo).  

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, no uso de suas atribuições e com base no 

referido edital, resolve:  

  

Art. 1º. Divulgar a lista dos inscritos no referido edital: 

Destinação do recurso de Lei Paulo Gustavo/Lista de Proponentes aprovados 
Edital de Audiovisual- Ronaldo Lopes Pinto 

 
 

Nº 

 
CLASSIFICAÇÃO DAS 14 PROPOSTAS INSCRITAS 

Proponente Proposta/Categoria Pontuação  Valor 
   Documentário     R$ 17.020,48 
 

1 
 
Emerson de Jesus Fernandes 

  
Terno de Reis: Memórias e 
Encantos 

 
    300 

 
R$ 17.020,48

 
2 

 
Elielson Souza 

 A Estrada Real: Historias e 
Memorias de Souto Soares 

    299 R$ 17.020,48

     
 Mine Documentário    R$ 8,000,00 

 
1 

 
Catiana Damascena de Araújo 

 Canto das Almas: Vozes da 
Noite 

    296,5  R$ 8.000,00 

 
2 

 
Fidélio Rocha Calista e Souza 

 Ginga da Chapada: Tudo que 
você ainda não sabe sobre a 
capoeira de Souto Soares 

     263 R$ 8.000,00 

 
3 

 
Walson Gilian Medeiros de Souza 

 Tradição é Tradição: Se tem 
Quadrilha Junina tem Encantos 
do Licurí  

  
     240 

 
R$ 8.000,00 

 Cinema  Lugar   R$ 10.633,50
 

01 
 
Rosângela Rodrigues  

 
Zona 
Rural 

  
Cine In-Cenna: Levando o 
Cinema nas Comunidades 

 
     293 

 
R$ 10.633,50

02 Diosvaldo Pereira 
 Novais Filho 
 

Zona 
Rural 
 

Da Roça para o Mundo: Mostra 
Ela 

 213 R$ 10.633,50

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBBC4E2B27831AFC8EED88310AB308E9



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

03  Ramon Souza Martins 
dos Santos  

 Sede  Cinema Experience      208  

04  Mariana de Oliveira da 
Silva 

 Sede  Cinema Experience     186  

 Vídeo Experimental   R$ 4.000,00 
 

01 
 
Marlon Novais Ribeiro 

 Literatura de Cordel: Vivencias 
do Tempo da Minha avó 

   
    283 

 
R$ 4.000,00 

02 Eduardo Alves Evangelista  Melodia do Nordeste    261,5 R$ 4.000,00 
 

03 
 
Yngrid Souza Pinto 

 Souto Soares Tem: São João 
com Cultura, Decoração e 
Tradição 

   
    234 

R$ 4,000,00 

  Vídeo de Bolso        R$ 1.400,00 
01  Tamires Gaspar Xavier  Chama     207       1.400,00 
02  Edneide Miranda Santos   Audiovisual com Música     179       1.400,00 
     

  
  
  
  
  

Luciano Macena de Oliveira 
Secretário de Cultura e Turismo 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBBC4E2B27831AFC8EED88310AB308E9


		2024-02-02T13:00:51-0300




